Requerimento de nº 13 de 13 de agosto de 2024.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Lenilson Marcos Ferreira
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A vereadora Lucilene da Silva Fonseca Paiva vem requerer informação do Executivo Municipal sobre quem é o servidor responsável pelo controle interno do Município.
              Justifica-se tal pedido, uma vez que o servidor responsável pelo controle interno pode sanar muitas dúvidas referentes a aplicação dos recursos. Visto que sua função principal é servir como ferramenta de apoio ao prefeito e de orientar, e somente após, cobrar e, em último caso, levar ao conhecimento do Ministério Público e do Tribunal de Contas, caso seja constatada algum ato ilícito de malversação do dinheiro público.
Sala das sessões, 13 de agosto de 2024.

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora